（事 務 連 絡）

業庫第２０号

２０２５年３月３１日

 代 理 店

 払 込 店
（集計表作成店を含む）

日 本 銀 行 業 務 局

歳入金等取扱庁の名称変更および廃止について

２０２５年４月１日付で、下記のとおり歳入金等取扱庁が名称変更および廃

止されますので通知します。

記

○  名称変更

取 扱 庁 名

取扱庁番号
変 更 前 変 更 後

東京矯正管区 関東矯正管区
０６６１９

（不変）

大阪矯正管区 近畿矯正管区
０６９１８

（不変）

名古屋矯正管区 中部矯正管区
０７２１９

（不変）

広島矯正管区 中国矯正管区
０７４１１

（不変）

福岡矯正管区 九州矯正管区
０７６１４

（不変）

仙台矯正管区 東北矯正管区
０７９１３

（不変）

御中

取 扱 庁 名

取扱庁番号
変 更 前 変 更 後

札幌矯正管区 北海道矯正管区
０８１１８

（不変）

高松矯正管区 四国矯正管区
０８３１１

（不変）

○  廃 止

取扱庁名

（取扱庁番号）

残務承継先取扱庁名

（取扱庁番号）
領収済通知書送付先

山口家庭裁判所

（００８８０）

山口地方裁判所

（００４５２）

〒753-0048

山口市駅通り１

（部署名）会計課

℡：083(922)1330

那覇家庭裁判所

（００９４７）

那覇地方裁判所

（００７０５）

〒900-0022

沖縄県那覇市樋川１－１４－１

（部署名）会計課

℡：098(918)3309

前橋家庭裁判所

（００９５４）

前橋地方裁判所

（００２７４）

〒371-0026

前橋市大手町３－１－３４

（部署名）―

℡：027(231)4275

国立感染症研究所

（５９１４８）

厚生労働省大臣官房

（５９０１０）

〒100-8916

千代田区霞が関１－２－２（中央合同

庁舎第５号館）

（部署名）会計課

℡：03(3595)2122

九州厚生局沖縄分室

庶務係

（６３０９０）

九州厚生局

（６３０８２）

〒812-0011

福岡市博多区博多駅前３－２－８（住

友生命博多ビル）

（部署名）会計課

℡：092(707)1115

以  上

＜本件に関する照会先＞

日本銀行業務局総務課 国庫業務企画グループ

03-3279-1111（代表）＜6053（内線）＞

dairiten-kitei@boj.or.jp